Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

Администрация города Кургана

Департамент социальной политики

ПРИКАЗ

от  “  14  ”     сентября     2018 г. N     358

г.  Курган

О проведении городского фестиваля творческих работ
«Педагог дополнительного образования в моей судьбе», посвященного 100-летию дополнительного образования в России

Во исполнение муниципальной программы «Основные направления развития образования города Кургана на 2018-2020 годы» с целью популяризации и  привлечения внимания общественности к  системе дополнительного образования  и в связи со 100-летием  дополнительного образования в России ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городской  фестиваль творческих работ «Педагог дополнительного образования в моей судьбе», посвященный 100-летию дополнительного образования в России, с 17 сентября по 31 октября 2018 года.

         2. Утвердить Положение о городском   фестивале творческих работ «Педагог дополнительного образования в моей судьбе», посвященном 100-летию дополнительного образования в России  (Приложение).
3. Муниципальному бюджетному учреждению  города Кургана «Курганский городской инновационно - методический центр» (Литвиновой Е.Э.) организовать проведение  Фестиваля и награждение победителей и призеров.
4.Финансирование   городского   Фестиваля   осуществить за счет средств, предусмотренных МБУ «КГ ИМЦ» на финансовое обеспечение муниципального задания по муниципальной  программе «Основные направления развития образования города Кургана на 2018 – 2020 годы».
5. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя директора Департамента, начальника управления образования  Департамента социальной политики Администрации города Кургана  Сбродова И.С.
Заместитель Руководителя Администрации

   города Кургана, директор Департамента

              социальной политики

       И.В. Постовалов

	Приложение
к приказу

Департамента социальной политики

от «14»  сентября  2018г. № 358
«О проведении городского  фестиваля творческих работ «Педагог дополнительного образования в моей судьбе», посвященного 100-летию дополнительного образования в России

Положение

о городском фестивале творческих работ

«Педагог дополнительного образования в моей судьбе», посвященном 100-летию дополнительного образования в России

РАЗДЕЛ I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящее положение регламентирует организацию и порядок проведения городского фестиваля творческих работ «Педагог дополнительного образования в моей судьбе», посвященного 100-летию дополнительного образования в России  (далее – Фестиваль).

2. Организатором Фестиваля является муниципальное бюджетное учреждение города Кургана «Курганский городской инновационно-методический центр».
3. В Фестивале могут принимать участие  обучающиеся и педагоги  образовательных учреждений города Кургана, чьи работы признаны лучшими по итогам конкурсного отбора на институциональном уровне.
4. Фестиваль включает следующие мероприятия:

         - конкурс « Эмблема системы дополнительного образования города Кургана»;
- конкурс творческих работ «Педагог дополнительного образования в моей судьбе» (эссе, стихи, интервью, очерк, письмо, рассказ, репортаж, дневник, заочная экскурсия).

5. Фестиваль проводится с 17 сентября по 31 октября 2018 года под девизом «Дополнительное образование – территория успеха и возможностей».
6. Для оценки конкурсных работ  организатором создается жюри, в состав которого входят представители общественности, методисты муниципальной методической службы и педагоги образовательных учреждений города Кургана.
7. Организатор  Фестиваля оставляет за собой право вносить изменения в Положение.

РАЗДЕЛ II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ФЕСТИВАЛЯ

8. Основной целью Фестиваля является популяризация системы дополнительного образования, привлечение внимания  общественности, обучающихся к 100-летнему юбилею  дополнительного образования в России.

9. Задачи фестиваля:
- повышение статуса педагога дополнительного образования;
- повышение интереса к профессии «педагог дополнительного образования»;
- знакомство с лучшими педагогами системы дополнительного образования;

- выявление и поощрение   творческих педагогов и обучающихся.
РАЗДЕЛ III.  ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ ФЕСТИВАЛЯ

10. Заявки на участие в Фестивале (Приложение 1) и материалы Фестиваля  принимаются  в МБУ «КГ ИМЦ» по адресу: г. Курган, ул. Гоголя, 103 а, приемная: 17 - 21 сентября  2018 года - заявки; 22-23 октября 2018 года - материалы  Фестиваля.
11. С 24 по 25 октября  2018 года  работает жюри Фестиваля.
Итоги Фестиваля подводятся 31 октября 2018 года в МБОУ «Гимназия № 19».

РАЗДЕЛ IV. ТРЕБОВАНИЯ К МАТЕРИАЛАМ ФЕСТИВАЛЯ
 12. На конкурс «Эмблема системы дополнительного образования города Кургана» принимаются работы, выполненные в разных художественных стилях с использованием различных техник (рисунок, графика, компьютерная графика) на листах бумаги формата А-3 на одной стороне листа. На лицевой стороне работы в правом нижнем углу располагается паспорт размером 100х50мм, в котором содержится следующая информация: фамилия, имя автора (полностью), образовательное учреждение.

От каждого образовательного учреждения принимается не более двух работ.
13. На конкурс творческих работ  «Педагог дополнительного образования в моей судьбе» принимаются материалы, оформленные в MS Word 2007, шрифт - Timеs Roman, 14 кегль, интервал одинарный, нумерация страниц – внизу, по центру, размер полей — все по 2 см. Материалы принимаются в печатном и электронном виде.
Материалы должны быть  отредактированы. Авторы несут ответственность за орфографию, точность приведенных цитат, собственных имен, прочих сведений и соответствие ссылок оригиналу.

На титульном листе указывается  фамилия, имя, отчество  автора, образовательное учреждение (по уставу), должность (для педагогов), обучающийся (класс, группа, объединение).
Творческие работы могут  содержать приложения: фотографии (не более 5 фотографий в формате jpg), рисунки, видеофрагменты продолжительностью до 3-х минут.
РАЗДЕЛ V. КРИТЕРИИ ОЦЕНИВАНИЯ

14. Критерии оценивания конкурса «Эмблема системы дополнительного образования города Кургана»:
- соответствие теме;
- оригинальность идеи и содержание работы;
- художественное исполнение работы;
- эстетичность работы (композиционное и цветовое решение);
- соответствие формата работы требованиям к оформлению и содержанию.

15. Критерии оценивания творческих работ «Педагог дополнительного образования в моей судьбе»
- актуальность;
- творческая и художественная целостность;
- информационная насыщенность;

- социальная значимость;

- логическая стройность;

- соответствие заявленному жанру;

- языковая культура.
РАЗДЕЛ VI. НАГРАЖДЕНИЕ

16. Победители (1 место) и призеры (2,3 место) конкурсов награждаются Дипломами Департамента социальной политики Администрации города Кургана.

17. Участники Фестиваля награждаются благодарственными письмами организатора за участие в Фестивале.

         18. Финансирование Фестиваля осуществляется за счет средств, предусмотренных МБУ «КГ ИМЦ» на финансовое обеспечение муниципального задания по муниципальной  программе «Основные направления развития образования города Кургана на 2018 – 2020 годы».
___________________

	Приложение к Положению

«О проведении городского  фестиваля творческих работ «Педагог дополнительного образования в моей судьбе», посвященного 100-летию дополнительного образования в России»

Форма заявки на участие в Фестивале
Организатору городского Фестиваля творческих работ

«Педагог дополнительного образования в  моей судьбе»,

посвященного 100-летию дополнительного  образования в России»
Заявка
Прошу включить ОУ  ______________в состав участников Фестиваля.

	Мероприятие
	Участие
	Контактная информация ответственного за каждое мероприятие (№ телефона, Ф.И.О. полностью)

	Ф.И.О. участника (полностью), должность

	Ф.И.О. участника (полностью), должность

Дата

Руководитель ОУ  _____________ (подпись)

М.П.